
令和３年度
第7次三重県医療計画（在宅医療対策）進捗状況

三重県医療保健部長寿介護課
令和３年12月

資料５－１



目標項目 策定時 中間値 現状値 最終目標
【R5】

訪 問 診 療 を 実 施
す る 病 院 ・ 診 療
所数

438施設
【H27】

406施設
【H30】

406施設
【R元】

550施設

訪問診療件数
7,519件/月
【H27】

9,088件/月
【H30】

9,546件/月
【R元】

9,427
件/月

24時間体制の訪問看護ステー
ション従事者数のうち、看護師・
准看護師数

344人
【H27】

497人
【H29】

627人
【H30】

538人

訪 問 看 護
提供件数

86,085件/年
【H27】

106,125件/年
【H30】

112,416件/年
【R元】

117,591
件/年

在宅療養支援歯科診療所またはか
かりつけ歯科医機能強化型診療所
の届出をしている歯科診療所数

165施設
【H29】

196施設
【R2.9】

199施設
【R3.9】

219施設

居宅療養管理指導を算定している
薬局数

272施設
【H28】

351施設
【R元】

388施設
【R2】

729施設

退 院 時 共 同 指 導
件数

387件/年
【H27】

862件／年
【H30】

897件／年
【R元】

1,127
件/年

在宅看取りを実施している病院・
診療所数

167施設
【H27】

159施設
【H30】

155施設
【R元】

210施設

●数値目標の進捗状況（令和3年度）
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