令和3年度 第7次三重県医療計画(在宅医療対策)進捗状況

三重県医療保健部長寿介護課令和3年12月

第7次三重県医療計画(在宅医療対策)

数値目標の進捗状況(令和3年度)

目標項目	策定時	中間値	現状値	最終目標 【R5】
訪 問 診 療 を 実 施 す る 病 院 ・ 診 療 所数	438施設 【H27】	406施設 【H30】	406施設 【R元】	550施設
訪問診療件数	7,519件/月	9,088件/月	9,546件/月	9,427
	【H27】	【H30】	【R元】	件/月
24時間体制の訪問看護ステー ション従事者数のうち、看護師・ 准看護師数	344人 【H27】	497人 【H29】	627人 【H30】	538人
訪 問 看 護	86,085件/年	106,125件/年	112,416件/年	117,591
提供件数	【H27】	【H30】	【R元】	件/年
在宅療養支援歯科診療所またはか かりつけ歯科医機能強化型診療所 の届出をしている歯科診療所数	165施設 【H29】	196施設 【R2.9】	199施設 【R3.9】	219施設
居宅療養管理指導を算定している	272施設	351施設	388施設	729施設
薬局数	【H28】	【R元】	【R2】	
退 院 時 共 同 指 導件数	387件/年	862件/年	897件 / 年	1,127
	【H27】	【H30】	【R元】	件/年
在宅看取りを実施している病院・	167施設	159施設	155施設	210施設
診療所数	【H27】	【H30】	【R元】	